PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 2 

LEI Nº 11.737, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2025 

Autógrafo Nº 330/2025 – Projeto de Lei Nº 418/2025 

Autoriza a abertura de um crédito adicional 
suplementar na Secretaria de Saúde, no valor 
de R$ 1.602.451,57 (um milhão, seiscentos e 
dois mil, quatrocentos e cinquenta e um 
reais e cinquenta e sete centavos), destinado 
à remuneração dos prestadores de serviços 
contratualizados com o SUS e dá outras 
providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento no inciso IV, primeira parte, do “caput” do art.

[...]

112, da Lei Orgânica do Município 
de Araraquara, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 2 
de dezembro de 2025, promulga a seguinte lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional 
suplementar, no valor de R$ 1.602.451,57 (um milhão, seiscentos e dois mil, quatrocentos e 
cinquenta e um reais e cinquenta e sete centavos), na Secretaria Municipal de Saúde, para a 
remuneração dos prestadores de serviços contratualizados com o SUS, conforme 
demonstrativo abaixo: 

02 PODER EXECUTIVO 

02.09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

02.09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE